
 

DECIZIE nr. 2/4 

din 26 mai 2016 

 

 

Cu privire la aprobarea  

Strategiei raionului Ştefan Vodă 

pentru anii 2016 – 2021 

În scopul realizării politicii raionale pe termen mediu în domeniul economic, dezvoltării eficiente a 

infrastructurii şi îmbunătăţirii nivelului de trai al populaţiei; 

în baza art. 43, alin. (1), lit. j şi art. 46 din Legea nr. 436–XVI din 28 decembrie 2006 privind 

administraţia publică locală, Consiliul raional Ştefan Vodă DECIDE: 

1. Se aprobă Strategia raionului Ştefan Vodă pentru anii 2016 - 2021, în continuare, Strategia,(conform 

anexei). 

2. Conducătorii subdiviziunilor subordonate Consiliului raional Ștefan Vodă: 

2.1. Vor asigura în limitele competenţelor şi termenilor stabiliţi implementarea prevederilor Strategiei; 

2.2. Vor elabora şi vor include în programele proprii de activitate acţiuni concrete pentru implementarea 

prevederilor Strategiei, care vor fi actualizate anual; 

2.3. Vor prezenta direcției economie și atragerea investițiilor rapoarte semestriale cu privire la realizarea 

obiectivelor Strategiei până la data de 15 a lunii ce urmează după semestrul gestionat; 

3. Direcția economie și atragerea investițiilor va coordona şi va monitoriza implementarea Strategiei, 

elaborând raportul anual, care va fi prezentat la şedinţa Consiliului raional. 

5. Controlul executării prezentei decizii se atribuie dlui Nicolae Molozea, preşedintele raionului. 

6. Prezenta decizie se aduce la cunoştinţă: 

Oficiului teritorial Căuşeni al Cancelariei de Stat; 

Direcţiilor şi secţiilor Consiliului raional; 

Autorităţilor publice locale de nivelul întâi; 

Prin publicare în Monitorul Oficial şi 

pagina web a Consiliului raional Ștefan Vodă. 

Preşedintele şedinţei                                                                              Aurica Cebotari 

Secretarul Consiliului raional                                                                    Ion Ţurcan 

  

 
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL RAIONAL ŞTEFAN  VODĂ 


